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COVID-19 KAPSAMINDA KURUM VE KURULUŞLAR TARAFINDAN 

ÖLÇME/DEĞERLENDİRME AMAÇLI YAPILAN YAZILI SINAVLARDA 

(ULUSAL SINAVLAR HARİÇ) ALINMASI GEREKEN ÖNLEMLER 

 

 

Yazılı sınavlarda çok sayıda aday ve sınav görevlisi sınav ortamında kapalı 

alanda uzun süre bulunacaktır. Bu nedenle sınav sürecinde aday ve sınav görevlilerinin 

COVID-19 kapsamında sağlığını korumak için aşağıdaki kurallara uyulmalıdır. Sınava 

girecek adaylar COVID-19 ile ilgili alınan önlemler hakkında sınavı yapan kurum 

tarafından online olarak bilgilendirilmelidir. 

  

Sınavdan Önce Alınması Gereken Önlemler  

 

 Sınav gününden bir gün önce sınav binasının genel temizliği yapılmalıdır. 

 

 Sağlık Bakanlığı COVID-19 Pandemi Döneminde Halka Açık Alanların Temizlik ve 

Dezenfeksiyonu İlkelerine uyulmalıdır. 

 

  Kurum sınav sorumlusu sınavdan 1 gün önce sınav görevlileri ile yapacağı toplantıda, 

bütün sınav görevlilerinin sosyal mesafe kuralına (kişiler arasında en az 1 metre mesafe 

olacak şekilde) uyarak oturmalarını ve tıbbi maske takmalarını sağlamalıdır. Sınav 

görevlilerine sınav kurallarına ek olarak COVID-19 ile ilgili alınacak önlemler 

konusunda bilgi vermelidir. Toplantı sırasında sadece su içilebilir. Su içmek isteyen 

kişiler maskelerini kenarlarında bulunan lastiklerinden tutarak çıkarmalı, maskelerin 

ağız ve burnu kapatan ön yüzüne asla dokunmamalıdır. Maskeler yine kenarlarda 

bulunan lastiklerinden tutularak takılmalı ve sonrasında el antiseptiği kullanılmalıdır.  

 

  Ateş, öksürük, burun akıntısı ve solunum sıkıntısı şikâyeti olan, COVID-19 olan veya 

son 14 gün içerisinde COVID-19 vakası ile teması olan kişiler sınav görevlisi 

olmamalıdır. 

 

Sınav Sırasında Alınması Gereken Önlemler 

 

 Adayların sınavın yapılacağı binaya girişleri sırasında sosyal mesafenin (en az 1 metre) 

korunmasını sağlayacak, kalabalık oluşmasını engelleyecek önlemler alınmalıdır. 

 

 Adaylar sınav yerine alınmadan önce sınav saatini beklerken, COVID-19 açısından 

sınav sürecinde dikkat etmeleri gereken noktalar kurum sınav sorumlusu tarafından 

açıklanmalıdır. 

 

  Ateş, öksürük, burun akıntısı ve solunum sıkıntısı olan, COVID-19 olan veya son 14 

gün içerisinde COVID-19 vakası ile teması olan adaylarımız sınav girişinde görevlilere 

bilgi vermelidir. Telafisi olmayan sınavlarda bu belirtileri olan grup için ayrı salon 

oluşturularak sınava alınmalıdır. Bu adaylar ayrı bir salonda tıbbi maske takılarak 

sınava alınmalı, bez maske kullananların maskeleri tıbbi maske ile değiştirilmelidir. Bu 

adaylar tıbbi maskelerini sınav süresince çıkarmamalıdır. Salon görevlileri eğer aday ile 

1 metreden daha yakın mesafede olacaklar ise maskeye ek olarak yüz koruyucu da 

kullanmalıdır.  
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  Sınava girecek adayların yakınları sınav binasına ve bahçesine alınmamalıdır. 

 

  Adayların sınavın yapılacağı sınav binasına ve salona girişleri sırasında sosyal 

mesafenin (en az 1 metre) korunmasını sağlayacak, kalabalık olmasını engelleyecek 

önlemler alınmalıdır. 

 

 Sınava girişlerde kimlik kontrolü kimliklere dokunulmadan yapılmalıdır. Üst araması 

yapan görevlilerin eldiven, maske ve yüz koruyucusu kullanması sağlanmalıdır. 

Kontroller sırasında adaylar arasındaki sosyal mesafe korunmalı ve koridorlarda 

kalabalık oluşturmadan adayların salonlara ulaşması sağlanmalıdır. 

 

 Sınav yeri ve salonlarının girişlerinde el antiseptiği bulundurulmalıdır. 

 

 Adaylar sınavın yapılacağı yere girişten itibaren maske takmalı, sınav salonunda ve 

sınav süresince maske takmaya devam etmelidir. Maskeler ağız ve burnu tamamen 

kapatmalı, yüze uyumlu olmalıdır. Maskeler nemlendikçe ya da kirlendikçe yenisiyle 

değiştirilmelidir. Maske değiştirme sırasında el antiseptiği kullanılmalıdır. Tek 

kullanımlık maskeler kullanıldıktan sonra kapaklı çöp kutusuna atılmalıdır. 

 

  Sınav salonunda toplam kişi sayısı kadar yedek maske bulundurulmalıdır. 

 

 

Sınav Sonrasında Alınması Gereken Önlemler 

 

 

 Adayların sınav sonunda salon ve binadan çıkışları sırasında sosyal mesafenin (en az 1 

metre) korunmasını sağlayacak, kalabalık oluşmasını engelleyecek önlemler 

alınmalıdır. 

 

 Sınav sonrasında tüm binanın genel temizliği yapılmalıdır. Sağlık Bakanlığı COVID-

19 Pandemi Döneminde Halka Açık Alanların Temizlik ve Dezenfeksiyonu İlkelerine 

uyulmalıdır.  

 

 

Sınav Görevlileri Tarafından Sınav Salonlarında Alınması Gereken Önlemler 

 

 

 Sınav salon girişinde adayların salona alınmadan önce el antiseptiği kullanması 

sağlanmalıdır. 

 

 Adaylar sınavın yapılacağı salona sosyal mesafenin (en az 1 metre) korunmasını 

sağlayacak ve kapı önünde kalabalık olmasını engelleyecek şekilde alınmalıdır. 

 

  Sınav salonunda adaylar sosyal mesafe kuralına uyularak (en az 1 metre) oturtulmalıdır. 

 

https://covid19bilgi.saglik.gov.tr/depo/toplumda-salgin-yonetimi/COVID19-PandemiDonemindeHalkaAcikAlanlarinTemizlikVeDezenfeksiyonu-03052020.pdf
https://covid19bilgi.saglik.gov.tr/depo/toplumda-salgin-yonetimi/COVID19-PandemiDonemindeHalkaAcikAlanlarinTemizlikVeDezenfeksiyonu-03052020.pdf


 

Sayfa 3 / 5 
 

 Sınav salonlarında sınav evrakı dağıtımı öncesinde salon başkanı tarafından adaylara 

sınav konusunda yapılacak açıklamalara ek olarak COVID-19 ile ilgili sınav sırasında 

alınacak önlemler konusunda açıklama yapılmalıdır. COVID-19 ile ilgili alınacak 

önlemler konusunda açıklama metni “…….COVID-19 nedeniyle sınav sürecinde 

almanız gereken önlemler hakkında sizi bilgilendirmek istiyoruz. Ateş, öksürük, burun 

akıntısı ve solunum sıkıntısı olanlar, lütfen salon başkanına bildiriniz. Şikayeti olanların 

bilgi vermesi sınav sürecinde sizin, sınav görevlilerimizin sağlığı ve uyulması gereken 

tedbirlerin belirlenmesi açısından büyük önem taşımaktadır. Bina içinde sosyal mesafe 

(en az 1 metre) kuralına dikkat ediniz. Sınav süresince maskenizi çıkarmamanız 

COVID-19’dan korunmak için önemlidir. Ancak maske kullanmada sıkıntısı olanlar 

sınav başladıktan sonra maskelerini çıkarabilirler. Maskeniz nemlenir/değiştirmeniz 

gerekir ise lütfen salon görevlilerini elinizi kaldırarak yanınıza çağırınız. Salon 

görevlilerimizce size yeni maske verilecektir. Maskenizi çıkarırken maskenin 

lastiklerini kullanınız, maskenin dış yüzeyine dokunmayınız, tekrar maskenizi 

lastiklerinden tutarak takınız ve el antiseptiği kullanınız. Elinizi yüzünüze 

dokundurmayınız. Sağlığınızı önemsiyoruz. Lütfen bu önlemlere uyunuz. Başarılar 

diliyoruz.” şeklinde olmalıdır. 

 

 Adaylar ve sınav görevlileri sınav öncesinde maske takılı olarak sınav salonuna 

girmelidir. Gözetmenler sınav boyunca maske takmaya devam etmelidir. Sınava 

girenler sınav başladıktan sonra maskelerini çıkararak sınava devam edebilirler. 

COVID-19 için risk oluşturan hastalıkları olanlar sınav sürecince tıbbi maske 

takmalıdır. Mümkün olan yerlerde pencere açılarak içerinin havalandırılması 

sağlanmalıdır. 

 

 Sınav görevlileri; sınav kutu ve paketlerinin teslimi, sınav giriş belgelerinin 

düzenlenmesi/sıralarda hazır bulundurulması ve kontrolü, soru kitapçıkları ve cevap 

kâğıtlarının dağıtılması/toplanması, gerekli durumlarda detaylı olarak yapılacak kimlik 

ve sınav giriş belgesi kontrolü gibi temas gerektiren tüm sınav işlemleri öncesi ve 

sonrasında el hijyenini sağlamalıdır. 

 

 Sınav görevlileri sosyal mesafeye (en az 1 metre) dikkat etmelidir. 

 

 Sınav evrakı toplanması sonrasında sınav görevlileri el hijyenlerini sağlamalıdır. 

 

 Sınav evrakını imzalamak için görevliler kendilerine ait kalemi kullanmalıdır. 

Görevliler arasında kalem alışverişi yapılmamalıdır. 

 

 Engelli adaylara yardımcı olacak görevliler eğer aday ile 1 metreden daha yakın 

mesafede olacaklar ise maskeye ek olarak yüz koruyucu da kullanmalıdır. 

 

 Adayların sınav bitiminde salondan çıkışları sırasında sosyal mesafenin (en az 1 metre) 

korunmasını sağlayacak, kalabalık oluşmasını engelleyecek önlemler alınmalıdır. 

 

 Sınav salonları pencereler açılarak sınav sırasında ve sonrasında havalandırılmalıdır. 
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Sınava Girecek Adaylara Yönelik Alınması Gereken Önlemler 

 

 

 Adaylar sınav yeri ve sınav salonunda sosyal mesafeye (en az 1 metre) dikkat etmelidir. 

 

 Sınav yeri ve salonu girişinde adaylar el antiseptiği kullanmalıdır. 

 

 COVID-19 temasla bulaşabileceğinden adaylar kendilerine ait kurşun ve tükenmez 

kalem, silgi, kalemtraş vb. kullanmalıdır. Sınav sırasında adaylar ve sınav görevlileri 

arasında kalem, silgi vb. alışverişi yapılmamalıdır. Sınav evrakını imzalamak için kişiler 

kendilerine ait kalemi kullanmalıdır. 

 

 Kişiler sınav sonunda salon ve bina çıkışında sosyal mesafenin (en az 1 metre) 

korunmasını sağlayacak, yığılma olmasını engelleyecek şekilde hareket etmelidir.  

 

 

Sınavlarda Ortam Temizliği, Dezenfeksiyonu ve Havalandırma 

 

 Sınav öncesi ve sonrasında temizlik yapılmalıdır. 

 

 Sınav yerlerinin temizliğinde özellikle sık dokunulan yüzeylerin (masa yüzeyleri, 

sandalye kolçakları, sıralar, kapı kolları gibi) temizliğine dikkat edilmelidir. Bu amaçla, 

su ve deterjanla temizlik sonrası dezenfeksiyon için 1/100 sulandırılmış (5 litre suya 

yarım küçük çay bardağı) sodyum hipoklorit içeren çamaşır suyu (Sodyum hipoklorit 

Cas No: 7681-52-9) kullanılabilir. Klor bileşikleri yüzeylerde korozyon oluşturabilir. 

Dayanıklı yüzeyler için kullanılması önerilen bir dezenfektandır. 

 

 Klor bileşiklerinin uygun olmadığı bilgisayar klavyeleri, telefon ve diğer cihaz 

yüzeyleri % 70’lik alkolle silerek dezenfeksiyonu sağlanmalıdır. 

 

  Yüzey temizliği ve dezenfeksiyonu için; virüslere etkinliği gösterilmiş etken maddeleri 

içeren ve Sağlık Bakanlığı tarafından verilen ‘Biyosidal Ürün Ruhsatı’ bulunan yüzey 

dezenfektanları kullanılabilir.  

http://cbs.cevresaglik. gov.tr/cevresaglik/Biyosidal/Dezenfektan.aspx 

 

 Tuvalet ve lavabolarda sıvı el sabunu, kağıt havlu bulundurulmalı ve bu bölümlerin 

temizliğinin periyodik olarak yapılması sağlanmalıdır. Tuvaletlerde kullanılan 

bataryalar, sabunluklar ve kağıt havluluklar mümkünse fotoselli olmalıdır. Hava ile el 

kurutma cihazları çalıştırılmamalıdır. 

 

 Tuvalet temizliği için 1/10 sulandırılmış çamaşır suyu (Sodyum hipoklorit Cas No: 

7681-52-9) kullanılmalıdır. 

 

  Temizlik yapan personelin maske ve eldiven kullanması sağlanmalıdır. Temizlik 

sonrasında personelin maske ve eldivenlerini çıkartıp merkezindeki çöpe atması, 

yıkanabilir bez maske kullandıysa yenisiyle değiştirmesini ve ellerini en az 20 saniye 

boyunca su ve sabunla yıkaması, sabun ve suyun olmadığı durumlarda alkol bazlı el 

antiseptiği kullanması sağlanmalıdır. 
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 Sağlık Bakanlığı COVID-19 Pandemi Döneminde Halka Açık Alanların Temizlik ve 

Dezenfeksiyonu İlkelerine uyulmalıdır. 

 

  Sınav yerleri pencereler açılarak düzenli bir şekilde sık sık havalandırılmalıdır. 

Merkezi havalandırma sistemleri bulunan binaların havalandırması %100 temiz hava 

sirkülasyonunu sağlayacak şekilde düzenlenmeli, havalandırma sistemlerinin bakımı ve 

filtre değişimleri üretici firma önerileri doğrultusunda yapılmalıdır. Klima ve 

vantilatörler çalıştırılmamalıdır. Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan “Salgın 

Yönetimi ve Çalışma Rehberi”nde yer alan “COVID-19 Kapsamında 

Klima/İklimlendirme Sistemlerinde Alınacak Önlemler”e uygun hareket edilmelidir. 
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